188.687 Comissão 
(efetivo cedido) 

Gestor Suplente LARISSA TRIVINHO 
RODRIGUES SILVA 

201.068 Comissão 

1.2 Contrato nº 068/2023:  

Empresa: CONSTRUTORA BRASFORT LTDA.  

Objeto: MODERNIZAÇÃO E REFORMA DO BANCO DE ALIMENTOS.  

Valor Contrato: R$ 1.551.165,79 (um milhão, quinhentos e cinquenta e um mil, cento e sessenta 

e cinco reais e setenta e nove centavos).  

Termo de Aditamento nº 152/2024.  

Vigência do Termo de Aditamento do Contrato (Termo nº 152/2024): 4 (quatro) meses.  

Processo Administrativo Contrato: 1349/2021. 

Contrato de Repasse 905260/2020/MDASCF/CAIXA

[...]

a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, EXUMAÇÕES, INUMAÇÕES E SERVIÇOS 

CORRELATOS NOS CEMITÉRIOS E VELÓRIOS MUNICIPAIS, conforme exigências e especificações 

contidas no Edital de Concorrência nº 010/2023 seus anexos e Proposta da CONTRATADA, constante às fls. 

1.421/1.423; Valor total de R$ 12.914.427,60 (doze milhões, novecentos e quatorze mil, quatrocentos e vinte 

e sete reais e sessenta centavos); e vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 08.140/2021; Termo de Aditamento nº 181/2024 ao Contrato nº 082/2021; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: ACTCON TECNOLOGIA LTDA.; Assunto: 

Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 082/2021, por mais 12 (doze) meses, contada de 29 de setembro 

de 2024, conforme manifestação da CONTRATADA às fls. 1391/1392, manifestação da Secretaria de 

Educação à fl. 1393, Parecer Jurídico às fls. 1396/1398 e Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito à fl. 1.410; Valor total de R$ 2.396.007,00 (dois milhões, trezentos e noventa e seis mil e sete reais); 

e vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 14.671/2021; Termo de Aditamento nº 179/2024 ao Contrato nº 087/2023; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: ÔMEGA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EM GERAL LTDA.; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 087/2023, para acrescentar o valor 

de R$ 138.254,71 (cento e trinta e oito mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos), 

correspondente ao percentual de 18,70% (dezoito vírgula setenta por cento) do valor do contrato, conforme 

manifestação da CONTRATADA as fls. 709/711, manifestação da Secretaria de Serviços e Obras à fl. 712, 

Parecer Jurídico às fls. 722/724 e autorização do Senhor Secretário de Serviços e Obras às fls. 727/728; e 

Valor total de R$ 877.726,70 (oitocentos e setenta e sete mil e setecentos e vinte e seis reais e setenta 

centavos). 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO  

Procuradoria Consultiva 

Processo: 21.594/2023; Termo de Fomento nº 096/2024; Órgão Público Parceiro: Município de